
              

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ                  Αθήνα,18-10-2021 

ΝΟΜΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ           Αριθμός απόφασης: 427 

ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ                                             

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 

Αρμόδια: Αργυρία Φανουράκη,    

Δικαστική Πληρεξούσια Α΄                       ΠΡΟΣ: 1.  Όλο το κύριο και  

Τηλέφωνο: 213 21 21 782  διοικητικό προσωπικό του ΝΣΚ. 

Ταχ. Δ/νση: Ακαδημίας 68   2. Όλες τις Yπηρεσιακές  

Τ.Κ. 10678 - ΑΘΗΝΑ Mονάδες του ΝΣΚ. 

 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της απόφασης της Προέδρου του ΝΣΚ, με αριθμό 

321/2021 (Β'3941) κατά το μέρος που αφορά στην τοποθέτηση Προϊσταμένων και 

αναπληρωτών τους, στους Σχηματισμούς Δικαστικών και Εξωδίκων Υποθέσεων 

ημεδαπής της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΝΣΚ». 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 

ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 
 

Έχοντας υπόψη:  
 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 11 παρ. 1, 13 παρ. 1γ', 122 παρ. 6β' και 123 παρ. 1 του ν. 

4831/2021 «Οργανισμός του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (ΝΣΚ) και κατάσταση 

των λειτουργών και των υπαλλήλων του και άλλες διατάξεις» (Α' 170).  

2. Την απόφασή μας, με αριθμό 321/2021 «Σύσταση Γραφείων στους Σχηματισμούς 

Δικαστικών και Εξωδίκων Υποθέσεων ημεδαπής της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΝΣΚ και 

κατανομή υποθέσεων σε αυτά. Τοποθέτηση Προϊσταμένων των Γραφείων και ρύθμιση 

θεμάτων εποπτείας και λειτουργίας τους» (Β'3941), που εκδόθηκε σύμφωνα με τις 

διατάξεις των άρθρων 8 παρ. 1 και 4 και 12 παρ. 4, 5 και 6 του ν. 3086/2002 

«Οργανισμός Νομικού Συμβουλίου του Κράτους και κατάσταση των λειτουργών και 

των υπαλλήλων του» (Α΄ 324) και 2 παρ 1 του π.δ. 238/2003 «Εκτέλεση διατάξεων 

περί Νομικού Συμβουλίου του Κράτους» (Α΄ 214). 



 

 

3.Την ανάγκη διασφάλισης της εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας της Κεντρικής 

Υπηρεσίας του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους. 

4.Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

Ι. Τροποποιούμε την απόφασή μας, με αριθμό 321/2021 «Σύσταση Γραφείων στους 

Σχηματισμούς Δικαστικών και Εξωδίκων Υποθέσεων ημεδαπής της Κεντρικής 

Υπηρεσίας του ΝΣΚ και κατανομή υποθέσεων σε αυτά. Τοποθέτηση Προϊσταμένων 

των Γραφείων και ρύθμιση θεμάτων εποπτείας και λειτουργίας τους» (Β'3941), και 

μόνο κατά το Κεφάλαιο ΙΙ, που αφορά στην τοποθέτηση Προϊσταμένων Σχηματισμών 

και αναπληρωτών τους, ως εξής:. 

 

Προϊστάμενοι στους παρακάτω Σχηματισμούς και αναπληρωτές τους τοποθετούνται: 

 

Στον Σχηματισμό Α, η Πάρεδρος του ΝΣΚ, Άννα Κάντζια, με αναπληρώτρια, την 

Πάρεδρο του ΝΣΚ, Παρασκευή Γιωτάκου.  

Στον Σχηματισμό Β, η Πάρεδρος του ΝΣΚ, Παρασκευή Γιωτάκου, με αναπληρώτρια, 

την Πάρεδρο του ΝΣΚ, Άννα Κάντζια.  

Στον Σχηματισμό Γ, η Πάρεδρος του ΝΣΚ, Άννα Κάντζια, με αναπληρώτρια, την 

Πάρεδρο του ΝΣΚ, Παρασκευή Γιωτάκου. 

Στον Σχηματισμό Δ, η Πάρεδρος του ΝΣΚ, Παρασκευή Γιωτάκου, με αναπληρώτρια 

την Πάρεδρο του ΝΣΚ, Άννα Κάντζια.  

ΙΙ. Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

 
 
 

ΕΥΓΕΝΙΑ Ε. ΒΕΛΩΝΗ 


		2021-10-20T11:57:55+0300




